
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 
Sistema SIGA - Emissão em 25/02/2021 15:12

Edital nº 07 /2021 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de    
   MEDICINA VETERINÁRIA para o 2º semestre de 2020, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Beatriz Boeing Costa 26/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Clínica Médica de Pequenos Animais Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex2: NILSON OLESKOVICZ
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

2 Bruna Lunardi 11/03/2021 16:00 Videoconferência (Google Meet) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: SANDRA MARIA FERRAZ 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA

3 Bruna Paula Bergamaschi Mendes 26/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Qualidade do Leite e Nutrição Or: ANDRE THALER NETO  EX2: 

EX2: SANDRA MARIA FERRAZ 
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

4 Camila Nadal de Souza 09/04/2021 16:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Avicultura Or: MARCOS JOSE MIGLIORINI 
Ex2: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex3: CLOVIS ELISEU GEWEHR

5 Daniel Sérgio Cipriani 11/03/2021 10:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Saúde Pública Or: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA 
Ex2: CLAUDIA SALETE WISSER
Ex3: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA

6 Diuli Andrade Simbalista 12/04/2021 16:00 Videoconferência (Google Meet) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: SANDRA MARIA FERRAZ 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: RICARDO ANTONIO PILEGI SFACIOTTE

7 Emmily Schlemmer Moura 17/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Reabilitação de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 

Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: Eduardo Lux

8 Fernanda Costa Tupinambá 24/03/2021 14:00 Videoconferência )(Microsoft 
Teams)

Clínica Médica de Pequenos Animais Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex3: RENATO BATISTA TAMANHO

9 Fernanda Regina Delziovo 19/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Clínica e Cirurgia de Pequenos 
Animais

Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT

10 Frênci Basques Castelo Branco 16/03/2021 09:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Reabilitação de Cães e Gatos Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO 
Ex3: CELSO PILATI

11 Gilberto Serighelli Júnior 12/03/2021 16:00 Sala 110 - Prédio da Medicina 
Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ 

Ex2: FELIPE COMASSETTO
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

12 Gilmar Augusto Faria 19/03/2021 17:00 Anfiteatro da Produção e Sanidade 
Animal Suinocultura Or: JOSE CRISTANI

Ex2: SANDRA DAVI TRAVERSO
Ex3: ROBERTA SOMMAVILLA GALVANI

13 Giulia Von Tönnemann Pilati 19/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Medicina Veterinária Preventiva Or: ANDERSON BARBOSA DE MOURA 

Ex2: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS 
Ex3: CLAUDIA PIES BIFFI

14 Gustavo Ribeiro Bonatto 23/03/2021 08:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: RENATA ASSIS CASAGRANDE 

Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Thierry Grima de Cristo

15 Janaina Maria Kretzer 15/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 

Ex2: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex3: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA

16 Laura Formighieri de Noronha 12/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Diagnóstico por Imagem veterinária Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT

17 Leticia Vitoria Furlan 16/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Clínica de Grandes Animais Or: RENATA CASALI

Ex2: ANA KARINA COUTO HACK
Ex3: Giovanna Mondadori Avila

18 Lorenzo Schmitz Borsato Cavagnari 22/03/2021 15:30
Videoconferência (Microsoft Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 

Ex2: AURY NUNES DE MORAES 
Ex3: NILSON OLESKOVICZ

19 Luana Machado 19/03/2021 10:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Inspeção de Produtos de Origem 
Animal

Or: FRANCINE BRAGAGNOLO LIZ STEFEN 
Ex2: DEISE HEMCKMEIER
Ex3: ROBERTA SOMMAVILLA GALVANI



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 
Sistema SIGA - Emissão em 25/02/2021 15:12

20 Luana Márcia Rocha 19/03/2021 14:00
Sala 110 - Prédio da Medicina 

Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ 
Ex2: FELIPE COMASSETTO
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

21 Luíza Pinto de Liz 17/03/2021 14:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Clínica Cirúrgica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO 
Ex3: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA

22 Marcelos de Oliveira Filho 17/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Reprodução em Bovinos

Or: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE 
Ex2: RENATA CASALI
Ex3: Lorenzo Garrido Teixeira Martini 
Segabinazzi

23 Marina Medeiros Mafra 24/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Oftalmologia Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 

Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Lucas Nunes Köerich

24 Natália Janis Correia Fachini 23/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Clínica Médica e Cirúrgica de 
Animais Selvagens

Or: AURY NUNES DE MORAES 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: Sara Elis Schmitt

25 Natalia Perin Stringari 25/03/2021 10:00 Laboratório de Produção e 
Sanidade Animal - PROS Animal Suinocultura Or: SANDRA DAVI TRAVERSO 

Ex2: JOSE CRISTANI
Ex3: CLAUDIA SALETE WISSER

26 Roberto Rodrigo Urbano 15/03/2021 13:30 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 

Ex2: MERE ERIKA SAITO
Ex3: LETICIA ANDREZA YONEZAWA

27 Scharmany Presser Mentz 10/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA 

Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex3: JULIETA VOLPATO

28 Tainara Caroline Corrêa 15/04/2021 10:00 Anfiteatro da Produção e Sanidade 
Animal Avicultura Or: JOSE CRISTANI

Ex2: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex3: MARCOS JOSE MIGLIORINI

29 Taís Gaspar 23/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Clínica Médica de Cães e Gatos Or: RENATA ASSIS CASAGRANDE 

Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex3: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA

Lages(SC), 26 de fevereiro de 2021.

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2021-02-27T20:59:27-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




